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Protokół nr LXI/2024 

z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 25.01.2024 r. w godzinach od 1000 – 1050 
 

LXI sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29, w dniu 25 stycznia 2024 r. otworzył i poprowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 429/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2024-2033. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przyłubsko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 435/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Kroczyce. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu na kadencję 2024-2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy 

Kroczyce na 2024 rok oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2023 rok. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

LXI sesję Rady Gminy Kroczyce”. Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów 

Sołtysów, Pana Wójta, Panią Sekretarz oraz pozostałych pracowników Urzędu Gminy 

Kroczyce. Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 Radnych, 

co stanowiło podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał. Jednocześnie 

poinformował, że sesja jest transmitowana na żywo i nagrywana, w związku z powyższym 

poprosił o wyłączenie telefonów komórkowych i stosowne zachowanie.  

 

Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr LX/2023 z sesji Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 r.  

Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby 

wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie zgłoszono. Następnie 

przeprowadzono głosowanie. 
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Imienny wykaz z głosowania 

nad przyjęciem protokołu nr LX/2023 z sesji Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos  

„wstrzymuje się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew głos nieoddany    

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr LX/2023 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 r. został 

przyjęty 13 głosami „za”, 1 głos pozostał nieoddany. 

 

Ad. 3 

W punkcie kolejnym Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia porządku obrad LXI 

sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 25 stycznia 2024 roku.   

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy 

Kroczyce, która odbyła się 29 grudnia 2023 r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły 

żadne interpelacje ani zapytania Radnych. 

 

Ad.5 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

 3 stycznia 2024 r. do Ministerstwa Sportu i Turystyki przekazano sprawozdanie za IV 

kwartał stosownie do obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie zadania 

pod nazwą „Remont sali gimnastycznej i boiska wielofunkcyjnego oraz budowa 

skoczni do skoku w dal przy Szkole Podstawowej w Pradłach”; 

 11 stycznia 2024 r. do Ministerstwa Sportu przekazano wniosek o wypłatę 

dofinansowania oraz sprawozdanie z poniesionych wydatków wraz z wymaganymi 

załącznikami odnośnie zadania „Remont sali gimnastycznej…”. Wnioskowana do 

wypłaty kwota dofinansowania to 41 700,00 zł; 
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 10 stycznia 2024 r. przekazano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach sprawozdanie z realizacji zadania pod nazwą 

„Zagospodarowanie Zielonej przestrzeni przy Skale Okiennik w Piasecznie”. Na 

realizację zadania Gmina pozyskała w 2023 roku z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwotę 97 020,00 zł. Łączne wydatki 

wyniosły 124 245,00 zł; 

 12 stycznia 2024 r. zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego, którego przedmiotem jest pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa budynku OSP i świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Siamoszyce”. W zakresie zamówienia przewiduje się 

świadczenie usługi nadzoru, specjalności konstrukcyjno - budowlanej (branża 

budowlana), specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych (branża sanitarna) oraz 

w zakresie sieci instalacji urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych (branża 

elektryczna). 19 stycznia br. nastąpiło otwarcie ofert. W postępowaniu wzięło udział 

7 ofert. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 158 670,00 zł, a najtańsza oferta na 

31 980,00 zł. 22 stycznia 2024 r. nastąpiło rozstrzygnięcie postępowania i wybór 

najkorzystniejszej oferty, którą okazało się być oferta złożona przez Pana Adama 

Głąba, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Biuro Obsługi 

Budownictwa mgr inż. Adam Głąb. Cena oferty brutto wynosi 31 980,00 zł. 

W najbliższym czasie zostanie podpisana umowa na pełnienie tych funkcji; 

 16 stycznia 2024 r. wszczęto postępowanie przetargowe o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa, rozbudowa budynku 

OSP i świetlicy wiejskiej w miejscowości Siamoszyce”. Przedmiotem zamówienia jest 

opracowanie dokumentacji projektowej, wykonanie robót budowlanych wraz 

z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, wyposażenie oraz umeblowanie obiektu 

w ramach zadania pod nazwą „Przebudowa, rozbudowa budynku OSP i świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Siamoszyce”. W szczególności zamówieniem objęty jest 

następujący zakres prac: 

 przebudowa i rozbudowa istniejącej klatki schodowej w celu dostosowania do 

obowiązujących przepisów, 

 przebudowa dachu, 

 modernizacja istniejącej elewacji,  w tym docieplenie i wykończenie elewacji, 

wymiana stolarki okiennej drzwiowej, 

 przebudowa istniejących sieci, 

 wyremontowanie i wykończenie pomieszczeń, 

 wyposażenie obiektu, 

 przebudowa drogi dojazdowej, parkingu i dojść utwardzonych, 

 budowa miejsca selektywnej zbiórki gromadzenia odpadów oraz inne prace 

związane z zagospodarowaniem terenu. 

Zadanie należy zrealizować w formule „Zaprojektuj i wybuduj” oraz „Zamontuj 
i uruchom (wyposaż)”. Przedmiotowe postępowanie przetargowe dotyczy zadania na 
realizację którego Gmina pozyskała wstępną promesę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych edycja 8. 
Termin otwarcia ofert ustalono na 1 luty 2024 roku; 

 15 stycznia 2024 r. dokonano wpisu do rejestru żłobków w związku z utworzeniem 
10 dodatkowych miejsc w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach w ramach 
realizacji Programu Maluch+ 2022 – 2029; 

 17 stycznia 2024 r. do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach przekazano 
informację o wpisie do rejestru żłobków oraz ostateczną informację o utworzonych 
miejscach opieki w istniejącym Żłobku w Kroczycach. Na utworzenie dodatkowych 
miejsc opieki Gmina Kroczyce pozyskała w 2023 roku kwotę 407 005,01 zł 
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ze środków KPO oraz budżetu państwa. Aktualnie do Żłobka zostało przyjętych 
8 dodatkowych maluszków; 

 16 stycznia 2024 r. została podpisana i odesłana nota księgowa dotycząca 
rozliczenia wydatków poniesionych w ramach projektu Cyfrowa Gmina zgodnie 
z umową o powierzeniu grantu nr 3638/2/2022 oraz z wnioskiem rozliczającym 
zatwierdzonym w dniu 29 listopada 2023 roku. W ramach przedmiotowego projektu 
Gmina Kroczyce otrzymała w 2022 roku kwotę 187 170,00 zł. Działania podjęte 
w ramach realizacji grantu obejmowały audyt cyberbezpieczeństwa, szkolenie dla 46 
pracowników, zakup sprzętu i urządzeń IT oraz specjalistyczne oprogramowanie. 
Całość wydatków projektu po przeprowadzeniu procedur przetargowych ostatecznie 
wyniosła w sumie 195 089,39 zł. Wkład Gminy wyniósł 7 919,39 zł; 

 19 stycznia 2024 r. Gmina Kroczyce złożyła wniosek w ramach naboru wniosków 
konkursowych w ogłoszonym przez Zarząd Województwa Śląskiego w 2024 roku 
konkursie pod nazwą „Gmina pełną piersią”. Konkurs ten związany jest 
z Marszałkowskim Programem Poprawy Jakości Powietrza. W konkursie jest 
możliwość uzyskania jednej z pięciu nagród, w tym: 

 za pierwsze miejsce 250 000, 00 zł, 
 za drugie miejsce 200 000,00 zł, 
 za trzecie miejsce 150 000,00 zł, 
 oraz dwa wyróżnienia po 50 000,00 zł. 

Celem konkursu jest docenienie gmin za szczególne osiągnięcia w działaniach na 
rzecz wdrażania Programu Ochrony Powietrza i uchwały antysmogowej poprzez 
przyznanie im środków na dalsze działania w tym zakresie; 

 22 stycznia 2024 r. Gmina Kroczyce otrzymała kolejne uwagi wynikające 
z przeprowadzenia oceny formalnej do wniosku aplikacyjnego „Odnawialne źródła 
energii w Gminie Kroczyce” złożonego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. Poprawiony wniosek należy przesłać do 29 stycznia br.; 

 24 stycznia br. do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach został złożony 
wniosek rozliczający płatność zaliczkową, która wpłynęła w grudniu w 2023 roku ze 
środków KPO oraz budżetu państwa na sfinansowanie wydatków w ramach realizacji 
zadania polegającego na utworzeniu miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat. 
Kwota rozliczanej zaliczki wynosi 145 273,90 zł; 

 7 stycznia 2024 r. o godzinie 16:30 w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Kroczycach odbył się koncert noworoczny. Wystąpili: Gminna Orkiestra Dęta, Chór 
Cecyliański, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kroczycka”, Dziecięcy Zespół Taneczny 
„Małe Kroczyce”, Stowarzyszenie Moc Pokoleń. Znakomitym solistom 
akompaniowała Jurajska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją aż trzech dyrygentów 
Ignacego Siarkowskiego, Bernarda Stawarza oraz Leopolda Stawarza. Zaśpiewali dla 
nas: Agata Fugat, Aleksandra Płóciennik, Karolina Mikoda, Michalina Nędza, Bernard 
Stawarz, Julia Szlachta, Wiktoria Szlachta, Bartłomiej Ryger, Karol Szatan oraz 
Wiesław Foryś. Nie zabrakło widowiskowych i muzycznych niespodzianek, pokazu 
tanecznego w wykonaniu szczudlarzy oraz występu dudziarza. Koncert poprowadziła 
Anita Maszczyk. Podczas koncertu Dyrektor Domu Kultury w Kroczycach Leopold 
Stawarz został odznaczony odznaką honorową dla Zasługi dla Województwa 
Śląskiego, którą otrzymał z rąk Pani Marii Materli, Radnej Sejmiku Województwa 
Śląskiego; 

 21 stycznia 2024 r. w kościele w Kroczycach odbył się wyjątkowy koncert kolęd 
z udziałem sekcji muzycznych działających przy Domu Kultury w Kroczycach. 
W koncercie udział wzięli: Gminna Orkiestra Dęta w Kroczycach, Chór Cecyliański 
oraz Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kroczycka”. Piękne kolędy, zaśpiewali soliści: 
Michalina Nędza, której akompaniował Bernard Stawarz oraz Karol Szatan, któremu 
akompaniował Piotr Ostrowski. Mieliśmy też okazję wysłuchać duetu akordeonowego 
Zuzanny Gadzinowskiej i Piotra Ostrowskiego. Koncert poprowadziła Agnieszka 
Demarczyk; 

 otrzymano informację, że grupa kolędnicza „Święte Wiewióry” z Podlesic zajęła 
I miejsce w 27. Jurajskim Przeglądzie Grup Kolędniczych Herody 2024 w Niegowie. 
Grupa „Święte Wiewióry” w ubiegłym roku także zdobyła I miejsce w tym konkursie; 
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 19 stycznia br. do Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. skierowano pismo 
dotyczące kar umownych do umowy z 4 lipca 2019 roku, której przedmiotem było 
świadczenie usługi odbioru i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kroczyce w latach 2020 - 2021. 
Gmina Kroczyce nałożyła na Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zawierciu 
kary umowne za nieosiągnięcie w 2020 roku wymaganego poziomu przygotowania 
do ponownego użycia i recyklingu frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo w wysokości 
60 846,93 zł oraz za nieosiągnięcie w 2020 roku wymaganego poziomu recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 
komunalne w wysokości co najmniej 70% wagowo w wysokości 9 153,54 zł; 

 ze względu na duże zainteresowanie w roku ubiegłym akcją sterylizacji zwierząt, 
Gmina Kroczyce nawiązała współpracę z Fundacją Zwierz w Bieruniu. W obecnej 
chwili jesteśmy w trakcie zawarcia umowy na współpracę z Fundacją, dotyczącą 
czwartej edycji zwierzowej, akcji kastracja oraz umowy darowizny na przekazanie 
środków finansowych na prowadzenie akcji w 2024 roku w Gminie Kroczyce; 

 od 1 stycznia 2024 r. w Gminie Kroczyce zaczęło funkcjonować 7 linii 
komunikacyjnych. Jest to linia Zawiercie - Szczekociny przez Lgotę Murowaną, 
Kroczyce, Siemięrzyce, Gołuchowice, Pradła - obsługiwana przez firmę Busik. Linia 
202 Zawiercie – Szczekociny i z powrotem przez Przyłubsko, Hutę Szklaną, Pradła, 
Białą Błotną, z tym, że jeden kurs zostawiono ze zjazdem do Kroczyc z uwagi na 
spodziewaną dużą liczbę pasażerów w kursie szkolnym na godzinę 8:00 do 
Zawiercia obsługiwaną przez firmę Busik. Linia 221 Zawiercie - Siedliszowice 
i z powrotem przez Piaseczno, Lgotę Murowaną, Kroczyce, Siemięrzyce, 
Gołuchowice, Pradła obsługiwana jest przez firmę Mati Trans. Linia 213 Pradła - 
Szczekociny i z powrotem przez Białą Błotną obsługiwana przez firmę Busik. Linia 
222 jest to linia szkolna obsługiwana przez firmę Mati Trans. Linia 223 ( linia szkolna), 
obsługiwana przez firmę Mati Trans i linia 224 szkolna, też obsługiwana przez firmę 
Mati Trans. Od 1 lutego zaczną funkcjonować 3 linie komunikacyjne przebiegające 
przez Gminę Kroczyce. To będzie linia 282 relacji Zawiercie - Dobrogoszczyce 
i z powrotem, linia 284 relacji Zawiercie – Dzibice i z powrotem przez Podlesice, 
Lgotkę i Kostkowice oraz linia 204 relacji Zawiercie - Solca i z powrotem przez 
Siamoszyce i Szypowice; 

 do 7 lutego br. można zgłaszać uwagi do wyłożonego do publicznego wglądu 
projektu planu zagospodarowania dla miejscowości Kroczyce Okupne i Kroczyce 
Stare. Natomiast do 16 lutego 2024 r. można zgłaszać wnioski do nowo 
opracowywanych planów zagospodarowania przestrzennego dla pozostałych 
miejscowości, które zostały podzielone na 4 okręgi Wschód, Zachód, Południe, 
Północ; 

 w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. przedłużono kolejne regulacje, 
które wspierają polskie rodziny. Jest to dodatek osłonowy, który ma na celu 
zniwelować koszty energii, gazu i żywności dla mniej zamożnych gospodarstw 
domowych. Zgodnie z przepisami dodatek przysługuje gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają kwoty 2 100,00 zł 
w gospodarstwie domowym jednoosobowym i nie przekraczają kwoty 1 500,00 zł na 
osobę w gospodarstwie domowym wieloosobowym. W przypadku przekroczenia 
kryterium dochodowego dodatek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy 
pomiędzy kwotą dodatku a kwotą przekroczenia tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20,00 zł. 
Dodatek osłonowy będzie wypłacany jednorazowo. Wysokość dodatku wynosi od 
228,00 zł do kwoty 822,25 zł. Kwota dodatku jest uzależniona od źródła ogrzewania. 
Wyższe świadczenie mogą otrzymać osoby, które używają do ogrzewania węgla lub 
paliwa węglopochodnego. Warunkiem jest jednak zgłoszenie do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Aby otrzymać dodatek osłonowy, należy złożyć wniosek 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kroczycach do 30 kwietnia 2024 roku. 
Wypłata dodatków będzie realizowana jednorazowo do 30 czerwca 2024 roku; 
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 od 1 lutego 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystępuje do realizacji 
Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością edycja 2024. Głównym 
celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej, jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są: dzieci do ukończenia 16. 
roku życia, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem 
w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności oraz osoby z niepełnosprawnościami 
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 
umiarkowanym. Łączna kwota dofinansowania dla Gminy Kroczyce na realizację 
zadania i koszty obsługi Programu wynosi 164 526,00 zł. 

 
INWESTYCJE 

 trwają prace przy budowie oświetlenia ulicznego w miejscowości Przyłubsko, 
 trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesice, 
 wymieniono piec w Szkole Podstawowej w Pradłach, 
 od 1 stycznia 2024 r. firma Tamax odbiera odpady z terenu gm. Kroczyce. Na 

pewno pojawiają się jakieś uwagi, pewne niedociągnięcia, nieznajomość trasy itd. 
Niemniej jednak te problemy są na bieżące rozwiązywane. 

 
 

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 6  

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

429/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2024-2033. 

Przedstawienia projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy Kroczyce – P. Ewa Kaziród – 

Kula.  

Po omówieniu projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 

Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub zapytania do niniejszego projektu? 

Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 438/LXI/2024 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 429/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2024-2033 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   
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Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 438/LXI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 429/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2024-

2033 została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem następnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Przyłubsko. 

Projekt uchwały został zreferowany przez Panią Paulinę Miśta – Grudzińską. Po 

przedstawieniu projektu  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, 

czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie 

zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 439/LXI/2024 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przyłubsko 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos  

„wstrzymuje się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 439/LXI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Przyłubsko została przyjęta jednogłośnie tj. 

14 głosami „za”. 

 

Ad. 8 

Punktem 8 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 435/LX/2023 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Kroczyce. 
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Pan Krzysztof Janikowski poprosił Sekretarz Gminy Kroczyce o zreferowanie niniejszego 

projektu uchwały. 

Po omówieniu projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 440/LXI/2024 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 435/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce  

z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos  

„wstrzymuje się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 440/LXI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 435/LX/2023 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu 

na terenie Gminy Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela 

do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu na kadencję 2024-2028. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce dokonał omówienia projektu niniejszej uchwały.  

Po przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do 

Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do zreferowanego projektu? 

Głos zabrał Pan Zbigniew Biały, który zwrócił się z zapytaniem do kandydata na 

przedstawiciela Gminy Kroczyce do Rady Społecznej SP w Zawierciu, Pana Sławomira 

Łysek, aby wyjaśnił czym zajmuje się Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Zawierciu? 

Pan Sławomir Łysek odpowiedział, że niniejsza Rada jest organem inicjującym oraz 

opiniodawczym Powiatu Zawierciańskiego, czyli podmiotu tworzącego Szpitala. Rada jest 
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również organem doradczym Dyrektora Szpitala. Zajmuje się ona przedstawianiem 

wniosków i opinii w sprawach majątkowych Szpitala np. zakupu aparatury i sprzętu 

medycznego, w sprawach związanych z przekształceniem lub likwidacją, czy też 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, w sprawach finansowych a także 

wydawaniem opinii dla Dyrektora Szpitala w sprawach istotnych dla funkcjonowania tejże 

jednostki.  

Więcej pytań nie zgłoszono. Następnie odczytano pełną treść uchwały i przeprowadzono 

głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 441/LXI/2024 

 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej  

Szpitala Powiatowego w Zawierciu na kadencję 2024-2028 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 441/LXI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

na kadencję 2024-2028 została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 10 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2024 rok oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy 

Kroczyce za 2023 rok. 

Projekt uchwały został również omówiony przez Pana Krzysztofa Janikowskiego.  

Po przedstawieniu niniejszego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 

Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do niniejszego projektu 

uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 442/LXI/2024 
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 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2024 rok 

oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2023 rok 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 442/LXI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2024 rok 

oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

  

Ad. 11 

Punktem 11 porządku obrad były wolne wnioski. W pierwszej kolejności udzielono głosu 

Radnym, a następnie Sołtysom. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Zbigniew Biały, który zwrócił sie z zapytaniem w sprawie drogi 

w miejscowości Huta Szklana. Czy są może jakieś plany odnośnie budowy lub remontu tej 

drogi? 

Pani Ewa Kula – Sołtys wsi Lgota Murowana, poprosiła o zwrócenie uwagi firmie 

odbierającej odpady, aby nie rozrzucali worków, tylko zostawiali je np. przy koszu, tak jak 

było to dotychczas. Kolejną sprawą zgłoszoną przez Panią Sołtys był przystanek w Lgocie 

Murowanej (pierwszy od Kroczyc). Wymaga on kapitalnego remontu, ponieważ stale stoi tam 

woda, nie ma odpowiedniego podłoża, a tym samym mieszkańcy oczekujący na autobus nie 

mają się gdzie skryć.  

Kolejno głosu udzielono Panu Jarosławowi Miśta – Sołtysowi Kroczyc Starych, który zwrócił 

się z prośbą o załatanie dziury przy posesji nr 21 na ul. Jana Pawła II w Kroczycach. Pan 

Sołtys zwrócił się ponownie o udrożnienie studzienek kanalizacyjnych zlokalizowanych 

również na ul. Jana Pawła II w Kroczycach. 

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Lgotka – Pan Eugeniusz Mikoda, z zapytaniem 

o oświetlenie uliczne w miejscowości Lgotka w kierunku ul. Jeziorki.   

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji. 

Pierwsze pytanie odnośnie drogi Huta Szklana. Temat drogi w Hucie Szklanej jest już 
rozpoczęty. Poważnym problemem jest pozyskanie gruntów pod inwestycję. Dlatego Pan 
Wójt zachęcił Sołtysa i Radnego do współpracy w zakresie dokonywania uzgodnień 
z mieszkańcami, aby wyrażali zgodę na poszerzenie przedmiotowej drogi. Jeżeli będzie wola 
mieszkańców, to wówczas będzie można rozpocząć przedsięwzięcie.    
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Kwestia firmy odbierającej odpady. Gmina już zwróciła uwagę na worki, które są 
porozrzucane. Jesteśmy przyzwyczajeni do pewnego standardu, które robiło Zawiercie. 
Niemniej jednak zgłaszane przez mieszkańców uwagi są na bieżące rozwiązywane.  
 
Remont przystanku przy drodze krajowej 78. Na wiosnę przystąpimy do remontów i do 
wykonywania niezbędnych prac. 
 
Remont drogi powiatowej, regulacja studni oraz udrożnienie studzienek kanalizacyjnych - te 
kwestie były już niejednokrotnie zgłaszane do Starostwa Powiatowego – ponowimy swe 
prośby, gdyż jest to droga powiatowa i realizacja takich zadań leży po stronie Powiatu. 
 
Sprawa oświetlenia ulicznego na ulicy Jeziorki. Problem z oświetleniem ulicznym jest nie 
tylko na tej ulicy. Gmina będzie się starała pozyskać środki finansowe na realizację  
inwestycji w pozostałych rejonach Gminy, gdzie brakuje oświetlenia ulicznego . 
 
 

Ad. 20 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad LXI sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie, a następnie dokonał zamknięcia 

posiedzenia słowami: „Zamykam obrady LXI sesji Rady Gminy Kroczyce”.  

 

 

 

 


